
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 629 DEL 18/04/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Affidamento della Fornitura di “Device impiantabile biodegradabile a base 
di acido ialuronico e acido polilattico” tramite RDO n. RFQ 4591 all’interno 

della Piattaforma regionale e-AppaltiFVG , per un periodo di 12 mesi.   
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 18 aprile    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 629 del 18/04/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Affidamento della Fornitura di “Device impiantabile biodegradabile a base di acido 

ialuronico e acido polilattico” tramite RDO n. RFQ 4591 all’interno della Piattaforma 
regionale e-AppaltiFVG , per un periodo di 12 mesi.   

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e sm.i.; 

 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che con la Determinazione a contrarre n. 435 del 18.03.2019 è stata avviata la procedura ai 

sensi di quanto disposto all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di 
“Device impiantabile biodegradabile a base di acido ialuronico e acido polilattico” tramite la Piattaforma 
regionale e-AppaltiFVG;  

 
atteso che l’esito della procedura è riportato  nel prospetto allegato, parte integrante del presente 

provvedimento, in cui è specificato il Fornitore aggiudicatario, il nominativo dei partecipanti, l’importo, il 
CIG, la durata e il RUP; 

 
ritenuto pertanto di affidare, ai sensi di quanto disposto all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016, la fornitura in argomento per un periodo di 12 mesi, per un importo complessivo netto pari a euro 
15.900,00 per un totale lordo di euro 16.536,00, da imputare al conto 300DISPOSITI per gli Esercizi di 
rispettiva competenza; 

 
precisato che per tali forniture ci si avvale della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva, ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;    
 
dato atto che l’efficacia di tale affidamento è sottoposto alla condizione risolutiva nel caso di 

accertamento del difetto dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in 
conformità a quanto previsto dalla “Linea guida ANAC n. 4”; 

   
dato atto altresì che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 629 del 18/04/2019 pag. 3 
 
 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere all’affidamento della fornitura di “Device impiantabile biodegradabile a base di acido 

ialuronico e acido polilattico” per un periodo di 12 mesi,  effettuata tramite RDO n. rfq 4591 
all’interno della Piattaforma regionale E-AppaltiFVG,  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, così come da prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento in cui 
è specificato il Fornitore aggiudicatario, il nominativo dei partecipanti, l’importo, il CIG, la durata e 
il RUP; 

 
2. di dare atto che l’importo complessivo netto ammonta a euro 15.900,00 per un totale lordo di euro 

16.536,00, da imputare al conto 300DISPOSITI per gli Esercizi di rispettiva competenza; 
 

3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 esito RDO n. rfq 4591 eappaltifvg.pdf 
 
 



 Atto n. 629 del 18/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 18/04/2019 19:13:09
IMPRONTA: A95DE8FB52749593B53D55A18D8E2A1284A6A5135B7B648368B199F658D569EB
          84A6A5135B7B648368B199F658D569EB83A8417639820273CBB50B32D6D2BDE7
          83A8417639820273CBB50B32D6D2BDE7BA0BEE6291AAB3246634E72B6CE4D65C
          BA0BEE6291AAB3246634E72B6CE4D65C373E57D5820478D8C714D45C02EA9C63



determina AAS5 N. RDO CIG OGGETTO FORNITURA DURATA
Nominativo 
Partecipanti

Nominativo 
Aggiudicatario

CF Aggiudicatario Importo netto % Iva IMPORTO IVATO RUP Responsabile istruttore

det. a contrarre n. 435 del 
18.03.19

RdO rfq_4591 Z322783F88

PROTESICO - Device impiantabile 
biodegradabile a base di acido ialuronico e 

acido polilattico - Rdo rfq_4591 e-AppaltiFVG 
tender_2215 12 mesi + opzioni

12 Novagenit Srl Novagenit Srl 01949700221 € 15.900,00 4% € 16.536,00 Segato Paola Mara Cordazzo


